
Název projektu

Poslední změna

Balík práce / Činnost Fáze

M
á

m
a

 

T
á

ta

D
ít

ě
 1

D
ít

ě
 2

Výběr destinace R/A I C C

Nákup letenek A R

Rezervace ubytování A/I R C

Sbalení zavazadel R/A R R R

Sbalení hraček na pláž A C R R

Tankování auta A/I R

 

Legenda: 

R -  Responsible osoba/osoby, které na úkolu pracují 

A -  Accountable osoba odpovědná za úkol jako celek - za úkol vždy jen jedna osoba

Matice odpovědností (RACI)

Dovolená

Tuto šablonu je možné volně šířit a upravovat pod licení “CC BY 3.0” , tedy za podmínky uvedení původního autora Projectman.cz, s.r.o. 

Licence: http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/



C -  Consulted osoba/osoby, které mohou podpořit úkol konzultací 

I -  Informed osoba/osoby informované o výsledku, nebo i postupu plnění 

Tuto šablonu je možné volně šířit a upravovat pod licení “CC BY 3.0” , tedy za podmínky uvedení původního autora Projectman.cz, s.r.o. 

Licence: http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/



Tuto šablonu je možné volně šířit a upravovat pod licení “CC BY 3.0” , tedy za podmínky uvedení původního autora Projectman.cz, s.r.o. 

Licence: http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/



Název projektu

Poslední změna

Balík práce / Činnost Fáze

M
á

m
a

 

T
á

ta

D
ít

ě
 1

D
ít

ě
 2

Vkládání do myčky Kuchyň

Spuštění myčky Kuchyň

Vyložení myčky Kuchyň

Denní nákupy Kuchyň

Týdenní nákupy Kuchyň

Úklid kuchyně Kuchyň

Sekání trávy Zahrada

Údržba sekačky Zahrada

Zalévání Zahrada

Legenda: 

R -  Responsible osoba/osoby, které na úkolu pracují 

A -  Accountable osoba odpovědná za úkol jako celek - za úkol vždy jen jedna osoba

Matice odpovědností (RACI)

Domácí práce

Tuto šablonu je možné volně šířit a upravovat pod licení “CC BY 3.0” , tedy za podmínky uvedení původního autora Projectman.cz, s.r.o. 

Licence: http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/



C -  Consulted osoba/osoby, které mohou podpořit úkol konzultací 

I -  Informed osoba/osoby informované o výsledku, nebo i postupu plnění 

Tuto šablonu je možné volně šířit a upravovat pod licení “CC BY 3.0” , tedy za podmínky uvedení původního autora Projectman.cz, s.r.o. 

Licence: http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/



Tuto šablonu je možné volně šířit a upravovat pod licení “CC BY 3.0” , tedy za podmínky uvedení původního autora Projectman.cz, s.r.o. 

Licence: http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/



Název projektu

Poslední změna

Balík práce / Činnost Fáze

J
a
n

P
e
tr

M
a

ri
e

E
x

p
e

rt
 I

T

S
e

rv
is

n
í 

m
a

n
a

ž
e

r
d

a
lš

í 
ro

le
 n

e
b

o
 

li
d

é

Sestavení projektového týmu Definice R A I

Příprava rozpočtu Analýza R I C

Pravidelní týdenní reporting Všechny I R A

Legenda: 

R -  Responsible osoba/osoby, které na úkolu pracují 

A -  Accountable osoba odpovědná za úkol jako celek - za úkol vždy jen jedna osoba

Matice odpovědností (RACI)

Tuto šablonu je možné volně šířit a upravovat pod licení “CC BY 3.0” , tedy za podmínky uvedení původního autora Projectman.cz, s.r.o. 

Licence: http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/



C -  Consulted osoba/osoby, které mohou podpořit úkol konzultací 

I -  Informed osoba/osoby informované o výsledku, nebo i postupu plnění 

Tuto šablonu je možné volně šířit a upravovat pod licení “CC BY 3.0” , tedy za podmínky uvedení původního autora Projectman.cz, s.r.o. 

Licence: http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/



Tuto šablonu je možné volně šířit a upravovat pod licení “CC BY 3.0” , tedy za podmínky uvedení původního autora Projectman.cz, s.r.o. 

Licence: http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/



RACI matice (též odpovědnosti nebo kompetenční matice) zaznamenává vztahy členů týmu k jednotlivým oblastem práce a s označením typu odpovědnosti dle následujícího seznamu:

R – Responsible (does the job) - úkol sám nebo ve spolupráci vykonává;

A - Accountable - osoba odpovědná za úkol jako celek. Někdy též ve variantě "Approver"

C - Consulted - řešení je s ním konzultováno;

I - Informed - o řešení a průběhu prací je informován.

V šabloně je uvedena také fáze projektu, aby bylo možné rozlišovat odpovědnosti jednotlivých členů v průběhu různých fázích celého životního cyklu projektu.

Poznámka: V některých organizacích se používá upravená RASCI (RASIC) verze matice, ta přidává ještě odpovědnost:

S - Supported - osoby mající povinnost zajistit podporu při plnění úkolu.

Struktura pro zobrazení vztahů mezi balíky práce a členy týmu, která napomáhá zajistit, aby každá část projektových prací byla někomu přiřazena.



RACI matice (též odpovědnosti nebo kompetenční matice) zaznamenává vztahy členů týmu k jednotlivým oblastem práce a s označením typu odpovědnosti dle následujícího seznamu:

REALIZUE, ODPOVÍDÁ

ŘÍDÍ, ROZHODUJE

KONZULTUJE, JE ŽÁDÁM I INFO, ČEKÁ SE NA JEHO REAKCI K DANÉ ČINNOSTI

INFORMOVÁN

V šabloně je uvedena také fáze projektu, aby bylo možné rozlišovat odpovědnosti jednotlivých členů v průběhu různých fázích celého životního cyklu projektu.

Poznámka: V některých organizacích se používá upravená RASCI (RASIC) verze matice, ta přidává ještě odpovědnost:

SPOLUPRACUJE

Struktura pro zobrazení vztahů mezi balíky práce a členy týmu, která napomáhá zajistit, aby každá část projektových prací byla někomu přiřazena.


